
3. ODLUKA o uvjetima i načinu držanja kućnih ljubimaca i načinu 
               postupanja s napuštenim ili izgubljenim životinjama na području 
               Općine Pakoštane
4. ODLUKA  o izmjeni Odluke o načinu pružanja javnih usluga 
               prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

1. ODLUKA o donošenju Urbanističkog plana uređenja 

2. ODLUKA o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i 
               GOMILE - Pakoštane 

               smještaja u turizmu za područje Općine Pakoštane

                         naknada

               komunalnog otpada na području Općine Pakoštane
          5.            ODLUKA  o dopunama Odluke o mjerilima za određivanje plaća i 

1. ODLUKA o odgodi primjene Cjenika usluga za obavljanje javne 
               usluge prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i 
               biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Pakoštane

1

22

20

28

27

29

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

SADRŽAJ:

I.   Akti Općinskog vijeća Općine Pakoštane: 

II.   Akti Općinskog načelnika Općine Pakoštane: 

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE PAKOŠTANE

GODINA XXII BROJ 1/201929. siječnja 2019.



 
Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17 i 114/18) i članka  
28. Statuta Općine Pakoštane („Glasnik Općine Pakoštane“, br. 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18) 
Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj 09. sjednici odrţanoj dana 28. siječnja 2019.  
godine donosi: 

 

ODLUKU O DONOŠENJU 

URBANISTIČKOG PLANA UREĐENJA ZA PODRUČJE OBALNOG POJASA GOMILE – 
ZONA UNUTAR GP NASELJA PAKOŠTANE 

 

I. TEMELJNE ODREDBE 

 Članak 1.  
(1) Donosi se Urbanistički plan uređenja za područje obalnog pojasa Gomile – zona unutar GP 
naselja Pakoštane, (u daljnjem tekstu: Plan), izrađen od stručnog izrađivača ARHEO d.o.o. iz 
Zagreba. 

 
Članak 2. 

(1) Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom Urbanistički plan uređenja za područje 
obalnog pojasa Gomile – zona unutar GP naselja Pakoštane, koji se sastoji od: 

I.  Tekstualni dio – Odredbe za provođenje 

II.  Grafički dio u M 1:1000 

  1.  Korištenje i namjena površina 

 2. Prometna, ulična i komunalna infrastrtrukturna mreţa 

  2.A. Infrastrukturni sustavi – poštanski, telekomunikacijski i energetski 
   sustavi 

  2.B. Telekomunikacijska mreţa i energetski sustav 

      2.C. Vodnogspodarski sustav 

  3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina 

  3.B. Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu prostora 

 4.  Način i uvjeti gradnje 

  4.A.  Oblici korištenja 

  

 

III.  Obvezni prilozi 

 

 

 

 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 1. - Broj 1/19



II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 
 
 
1. Uvjeti odreĎivanja i razgraničavanja površina javnih i drugih namjena 

 
 

Članak 3. 
(1) Korištenje i namjena prostora, površine javnih i drugih namjena razgraničene su i 
označene bojom i planskim znakom u grafičkom dijelu elaborata Plana, kartografski prikaz 
broj 1. „Korištenje i namjena površina” u mjerilu 1:1 000 i to: 

 Oznakom R3 označena je Sportsko-rekreacijska namjena – uređena morska plaţa 

 Oznakom Z označene su zaštitne zelene površine  

 Oznakom IS označene su površine infrastrukturnih sustava gdje se unutar prometnih 
koridora mogu izvoditi instalacije energetske, telekomunikacijske i komunalne 
infrastrukture. 

 
(2) Iskaz površina 

Namjena 
 

Namjena 
 

Površina 
morski dio 

Površina 
kopneni dio 

1. Športsko-rekreacijska namjena R3 3,57 ha 2,18 ha 

2. Zaštitne zelene površine   Z - 0,61 ha 

3. Površine infrastrukturnih sustava  IS - 0,23 ha 

 
ukupno: 6,59 ha 

 

(3) Područje obuhvata Plana nalazi se unutar područja obalnog pojasa predio Gomile. 

Članak 4. 
(1) Ovim Planom obuhvaćeno je područje mora i dijela obalnog pojasa. 
 
(2) Planiranim se zahvatom uređuje duţobalna šetnica s pratećim zonama (zelene površine, 
površine namjenjene športu i rekreaciji, površine za smještaj ugostiteljskih objekata i sl.), 
nove šljunkovite plaţne površine s odgovarajućim sunčališnim platoima koji su ujedno i u 
funkciji stabilizacije plaţa te površine infrastrukturnih sustava. 
 
(3) Pod športsko-rekreacijskom namjenom u smislu odredbi ovoga Plana podrazumijeva se 
postojeći ili planirani dio kopna u neposrednom kontaktu sa morem koji po svojoj prirodi ili 
namjeni sluţi korištenju mora kao i za turističko-rekreacijske svrhe koji su u vezi sa 
korištenjem mora (morske plaţe, sportske aktivnosti vezane uz more, vodeni sportovi, 
šetnica-lungo mare i sl.).  
 
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 2. - Broj 1/19



2. Uvjeti i način gradnje graĎevina 
 

Članak 5. 
(1) Planiranje i uređenje prostora unutar područja morske obale treba temeljiti na osnovnim 
planskim smjernicama:  

 očuvati prirodne, kulturne, povijesne i tradicijske vrijednosti obalnog krajolika, 

 planirati cjelovito uređenje i zaštitu na osnovi kriterija očuvanja prirodnih vrijednosti i 
cjelovitosti pojedinih morfoloških cjelina, 

 osigurati slobodan pristup obali i prolaz uz obalu te javni interes u korištenju, osobitog 
pomorskog dobra. 

 
Članak 6. 

(1) Planom će se osigurati neprekidni i kontinuirani koridor za izgradnju i uređenje šetnice – 
lungo mare. 
 
 

3. Športsko-rekreacijska namjena sa oznakom R3 (zona kupališta)  
 

Članak 7. 
(1) Zona kupališta (R3) je prostor uređene morske plaţe.  
 
(2) Uređena morska plaţa je nadzirana i pristupačna svima pod jednakim uvjetima s kopnene 
i morske strane uključivo i osobama s poteškoćama u kretanju, većim dijelom uređenog i 
izmijenjenog prirodnog obiljeţja, te infrastrukturno i sadrţajno (tuševi, kabine i sanitarni 
uređaji) uređen kopneni prostor neposredno povezan s morem, označen i zaštićen s morske 
strane.  
 
(3) Planom se dozvoljava izgradnja i uređenje plaţa uz obavezno poštivanje sljedećih uvjeta: 

 obavezno treba osigurati prohodnost javnog duţobalnog pojasa (šetnica) 

 urediti, a po potrebi i nasuti obalni pojas radi oblikovanja javnog prostora za sunčanje u 
slučajevima kada morfologija prirodne obale to uvjetuje 

 predvidjeti postavu tuševa, kabina za presvlačenje i sanitarnih čvorova sukladno 
vaţećim standardima i pravilniku za Javne plaţe 

 respektirati postojeće zelenilo i oblikovno ga ukomponirati u planiranu organizaciju 
prostora 

 osmisliti zaštitno zelenilo na rubovima zona i uz šetnicu 

 osigurati min. 20% površine plaţe za zelene površine 
 
(4) U zoni kupališta planirani su sportsko-rekreacijski sadrţaji, kao što su iznajmljivanje 
plaţnih i kupališnih rekvizita (suncobrani, leţaljke i sl.), planirane su površine za vodene 
sportove (vaterpolo, aquapark, skuteri, pedaline i sl.), te se omogućuje uređenje pješačkih 
površina, površina za sunčanje te postavljanje montaţnih objekata ugostiteljske, trgovačke i 
usluţne namjene. 
 
 
 
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 3. - Broj 1/19



Članak 8. 
(1) Unutar gradivog dijela prostorne cjeline omogućuje se postavljanje montaţnih paviljonskih 
ugostiteljskih objekata. Montaţni objekti u zoni kupališta mogu biti isključivo prizemni. 
Zatvoreni dio pojedinog objekta moţe imati tlocrtnu površinu do 25 m2. Visina građevine 
moţe biti najviše 3,0 m. Krovovi se preferentno izvode kao ravni, a za kose krovove se 
određuje najveći dozvoljeni nagib od 11 stupnjeva (max 1m visine krovne kosine na svakih 
5m duljine krovne kosine). 
 

Članak 9. 
a) Dužobalna šetnica 

 
(1) Duţobalna šetnica je prostorni element koji se proteţe od postojeće luke u središtu mjesta 

do istočnog ruba obuhvata. Širina šetnice je konstantna i iznosi 4,0 m, a uz nju su 

mjestimično predviđeni odvojci širine 2,5 - 3,0 m. Šetnicu je predviđeno popločati. Cijelom 

njenom duljinom, uz šetnicu je predviđeno postavljanje zelenih površina koje su niskim 

zidovima obloţenim lomljenim kamenom odijeljene od plaţnih površina. 

 
Članak 10. 

b) Objekti za zaštitu plaže 
 
(1) Objekti sunčališnih platoa i plaţnih pera za zadrţavanje plaţe izvode se kao nasuti objekti, 

sa školjerom i nasipom. 

 
Članak 11. 

(1) Na zapadnom dijelu zahvata planiran je zakrivljeni gat koji će se izvesti kao potpuno 

propusna mosna konstrukcija sa školjerom. 
 

Članak 12. 
c) Plažni objekti 

 

(1) Zbog same prirode zahvata, na području obuhvata projekta dominantni su plaţni objekti. 

Sve plaţe su projektirane kao nasute šljunčane plaţe smještene između plaţnih pera i 

sunčališnih platoa. Nagib plaţa je određen od 1:7 do 1:10 s podmorskim pragom čiji vrh je na 

koti -1,50 m. Pozicije nasutih dijelova plaţe i  podmorskih pragova pribliţno su određene ovim 

planom te ovise o tehničkom rješenju. 

 
Članak 13. 

 
d) Zelene površine unutar ureĎenog kupališta 

 

(1) Zelene površine unutar uređenog kupališta koriste se za odmor i rekreaciju posjetitelja. 

Unutar zelene površina uređenog kupališta mogu se urediti parkovi, igrališta te postaviti 

urbana oprema. 
 
 
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 4. - Broj 1/19



4. Uvjeti ureĎenja, odnosno gradnje, rekonstrukcije i opremanja prometne, 
    komunalne i ostale mreže s pripadajućim objektima i površinama 
 

Članak 14. 
(1) Koridori rezervirani za gradnju prometne, komunalne i ostale infrastrukturne mreţe 
prikazani su na kartografskom prikazu namjene površina bijelom bojom (katastarski plan bez 
oznake i boje) te oznakom IS. Na kartografskim prikazima infrastrukturne mreţe unutar tih 
koridora prikazane su načelne trase vodova za svaki pojedini infrastrukturni sustav.   
 
(2) Unutar Planom utvrđenih koridora infrastrukturne mreţe mogu se graditi sve površine i 
građevine koje su nuţne za gradnju i funkcioniranje prometne, telekomunikacijske i druge 
komunalne infrastrukture s pratećim građevinama (trafo-stanice, razvodni ormarići i sl.).  
 
(3) Detaljno određivanje trasa komunalne infrastrukture unutar Planom određenih koridora 
utvrđuje se aktom za građenje. 
 
(4) Aktom za građenje moţe se odrediti gradnja prometne, telekomunikacijske i komunalne 
infrastrukturne mreţe i na površinama drugih namjena, ukoliko se time ne narušavaju uvjeti 
korištenja površina. 
 
(5) Površine infrastrukturnih sustava su površine na kojima se mogu graditi komunalne 
građevine i uređaji i građevine infrastrukture na posebnim prostorima i građevnim česticama.  
 
(6) Manje infrastrukturne građevine mogu se graditi u zonama drugih namjena, temeljem 
ovog Plana u skladu s tehnološkim potrebama i propisima, na način da ne narušavaju 
prostorne i ekološke vrijednosti okruţenja. 
 
(7) Planom su osigurane površine i koridori infrastrukturnih sustava i to za: 

 prometni sustav; 

 elektroničke komunikacije i pošte, 

 energetski sustav; 

 vodnogospodarski sustav. 
 
(8) Infrastrukturni sustavi grade se prema posebnim propisima i pravilima struke, te ovim 
odredbama. 
 

Članak 15. 
(1) Planom je predviđeno opremanje područja obuhvata prometnom, elektrokomunikacijskom, 
vodovodnom i kanalizacijskom infrastrukturnom mreţom. 
 
(2) Pri projektiranju i izvođenju pojedinih građevina, objekata i uređaja prometne i komunalne i 
ostale infrastrukture potrebno se pridrţavati vaţećih propisa, kao i propisanih udaljenosti od 
ostalih infrastrukturnih građevina, objekata i uređaja, te pribaviti suglasnost ostalih korisnika 
predmetnog infrastrukturnog koridora. 
 
(3) Priključivanje građevina na javnu prometnu površinu i komunalnu infrastrukturu obavlja se 
na način propisan od nadleţnog distributera ili komunalne organizacije. 
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 5. - Broj 1/19



4.1. Uvjeti gradnje prometne mreže 
 

Članak 16. 
(1) Koridor šetnice omogućava odvijanje pješačkog prometa, promet interventnih vozila, 
električnog vlakića i sl. te osigurava prostor za polaganje druge infrastrukture. U iznimnim 
slučajevima, ukoliko nije moguć  pristup na građevne čestice  sa druge prometne površine, 
dozvoljava se prijevoz osobnim vozilima, odnosno kontrolirani pristup preko šetnice uz 
suglasnost Općine Pakoštane. 
 
(2) Šetnica s pripadajućim zelenilom predstavlja javni prostor, te se stoga preporuča da čine 
jedinstvenu česticu prema realnim dionicama.  
 
(3) Širina šetnice utvrđuje se na temelju kartografskog prikaza 2.1. “Prometna mreţa“.  
 
(4) Širina koridora šetnice u obuhvatu Plana i dimenzije elamenata presjeka određuju se u 
skladu s karakterističnim poprečnim presjekom. 
 
4.1.1. Trgovi i druge veće pješačke površine 

 
Članak 17. 

(1) Planom je predviđeno uređivanje šetnice uz obalu kojom se osigurava dostupnost i javno 
korištenje obalnog pojasa. 
 
4.2. Uvjeti gradnje elektroničkih komunikacija 

 
Članak 18. 

(1) Planirana Elektroničko komunikacijska mreţa prikazana je na kartografskom prikazu 2.b. 
“Prometna, ulična i komunalna infrastrukturna mreţa – Telekomunikacijska mreţa i energetski 
sustav”. 
 
(2) Planom su određene načelne trase elektroničko komunikacijske infrastrukturne mreţe i 
uređaja. Kod izdavanja odoborenja za gradnju novih ili rekonstrukcije postojećih objekata, ove 
se trase mogu korigirati radi prilagodbe tehničkim rješenjima, imovinsko-pravnim odnosima i 
stanju na terenu. Korekcije ne mogu biti takve da onemoguće izvedbu Planom predviđenog 
cjelovitog rješenja.  
 

Članak 19. 
(1) Za razvoj i izgradnju mjesne telekomunikacijske mreţe vodove izgrađivati prvenstveno u 
zelenom pojasu ulica, sustavom distribucijske telekomunikacijske kanalizacije i mreţnim 
kabelima. U cilju zaštite i očuvanja prostora, te sprječavanja nepotrebnog zauzimanja novih 
površina teţiti objedinjavanju vodova u potrebne koridore. 
 
(2) Podzemne telefonske kabele dopuniti na kompletnu DTK mreţu, tj. korisnički i spojni vod 
te KTV kabelsku mreţu osigurati u koridorima prometnica, prema vaţećem Zakonu o 
elektroničkim komunikacijama. 
 
(3) Sve zračne telekomunikacijske vodove treba zamijeniti podzemnim. 
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 6. - Broj 1/19



(4) Za izgrađenu elektro-komunikacijsku infrastrukturu za pruţanje javnih telekomunikacijskih 
usluga putem telekomunikacijskih vodova, planirana proširenje izgradnjom novih građevina, 
radi implementacije novih tehnologija i/ili kolokacija odnosno potreba novih operatera, vodeći 
računa o pravu zajedničkog korištenja od strane svih operatera koji posjeduju propisanu 
dozvolu za pruţanje telekomunikacijskih usluga za koje nije potrebna uporaba 
radiofrekvencijskog spektra. 
 
(5) Nova TK infrastruktura za pruţanje TK usluga putem elektromagnetskih valova, bez 
korištenja vodova, planirana je postavom baznih stanica i njihovih antenskih sustava na 
antenskim prihvatima na izgrađenim građevinama i stupovima javne rasvjete bez detaljnog 
definiranja lokacija (točkastog označavanja) vodeći računa o mogućnosti pokrivanja tih 
područja radijskim signalom. Treba poštivati načela zajedničkog korištenja od strane svih 
operatera-koncesionara, gdje god je to moguće. 
 
4.3. Uvjeti gradnje komunalne i ostale infrastrukturne mreže 

 
Članak 20. 

(1) Planom su određene načelne trase komunalne infrastrukturne mreţe i načelne trase 
uređaja komunalne infrastrukture. Kod izdavanja odoborenja za gradnju novih ili 
rekonstrukcije postojećih objekata, ove se trase mogu korigirati radi prilagodbe tehničkim 
rješenjima, imovinsko-pravnim odnosima i stanju na terenu. Korekcije ne mogu biti takve da 
onemoguće izvedbu cjelovitog rješenja predviđenog ovim planom.  
 
(2) Postojeće energetske i komunalne instalacije u obuhvatu Plana prikazane su na pribliţnim 
lokacijama zbog nepostojanja pouzdane dokumentacije postojećeg stanja. Slijedom toga je i 
poloţaj vodovoda u postojećim ulicama načelan, te ga u izradi projekata vodovodne mreţe 
treba uskladiti sa izvedenim stanjem postojećih komunalnih, energetskih i telekomunikacijskih 
instalacija. 
 
(3) Gradnja komunalne infrastrukturne mreţe u pravilu je predviđena u koridorima javnih 
prometnih površina, i to u pravilu u vidu podzemnih instalacija. 
 
(4) Komunalna se infrastruktura izvodi sukladno vaţećoj tehničkoj regulativi i pravilima struke. 
Kanalizacijski cjevovodi obavezno se polaţu ispod vodovodnih.  
 
(5) Komunalna se infrastruktura moţe izvoditi i izvan koridora javnih prometnih površina, pod 
uvjetom da se do tih instalacija osigura neometani pristup za slučaj popravaka ili zamjena.  
 
(6) Iz infrastrukturnog se koridora izvode odvojci – priključci pojedinih građevina na pojedine 
komunalne instalacije, koji se realiziraju u skladu s uvjetima lokalnih distributera. 
 
(7) Aktom za građenje moţe se odobriti gradnja infrastrukturnih vodova i na trasama koje nisu 
utvrđene ovim Planom, ukoliko se time ne narušavaju planom utvrđeni uvjeti korištenja 
površina. 
 
 
 
 
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 7. - Broj 1/19



 
4.3.1. Elektroenergetska mreža 

 
Članak 21. 

(1) Na čitavom području obuhvata Plana kako je predviđeno programom razvoja 
elektroenergetske mreţe planira se prebacivanje 10kV naponskog na 20kV i to isključivo 
kabliranjem. 
 
(2) Kod planiranja gradnje novih objekata potrebno je voditi računa o trasi poloţenog 
podzemnog voda 10/20 kV te respektirati njegov zaštitni koridor.  
 

Članak 22. 
(1) Svi podzemni elektrovodovi izvode se kroz prometnice, odnosno priključci za pojedine 
građevine kroz priključne kolne puteve.  
 
(2) Nije dopušteno projektiranje niti izvođenje elektrovodova (podzemnih i nadzemnih) kojima 
bi se ometala realizacija planiranih građevina, iz razloga izmještanja uvjetovanog naknadnom 
gradnjom planiranih građevina. 
 

Članak 23. 
(1) Snabdjevanje električnom energijom postojećih i planiranih potrošača unutar obuhvata 
Plana riješit će se napajanjem iz izgrađene elektroenergetske mreţe u naselju Pakoštane. 
 
(2) Ukoliko se pokaţe potreba za dodatnom količinom električne energije, dozvoljava se 
izgradanja trafo stanice unutar površina bilo koje namjene što se neće smatrati izmjenom 
ovog Plana. 
 

Članak 24. 
(1) Instalacije javne rasvjete u pravilu se izvode uz planiranu šetnicu. 
 
(2) Priključak i mjerenje javne rasvjete će biti u posebnom slobodnostojećem razvodnom 
ormaru smještenom izvan trafostanice. 
 
(3) Javna rasvjeta izvodi se rasvjetnim armaturama koje moraju biti kvalitetne i estetski 
dizajnirane, a izvori svjetla suvremeni i štedljivi. 
 
(4) Paljenje rasvjete predviđa se automatski putem Luxomata a reţim rada odrediti će 
nadleţno komunalno poduzeće. 
 
(5) Svjetiljke bi trebale biti djelomično zasjenjenje refraktorima. 
 
(6) Sve metalne dijelove instalacije, koji u normalnom pogonu nisu pod naponom, treba 
povezati sa zaštitnim vodičem, a nul vodič i zaštitni vodič trebaju se pouzdano povezati u 
transformatorsku stanicu. 
 
(7) U okviru mreţe javne rasvjete treba osigurati zaštitu od atmosferskog praţnjenja kroz 
uzemljenje stupa na uzemljivač koji se polaţe uz kabele u rovu od TS do objekata i stupova 
vanjske rasvjete. 
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 8. - Broj 1/19



4.3.2. Vodovodna mreža 
 

Članak 25. 
(1) U dijelu obuhvata ovoga UPU-a ima djelomično u postojećem obalnom pojasu izgrađen 
ulični cjevovod PVC DN 90 koji je prilikom uređenja obalnog pojasa potrebno produljiti u dijelu 
u kojem nije izgrađen. Vodoopskrbni cjevovod vezati na postojeći cjevovod profilom koji 
zadovoljava planirane potrebe za vodom u obuhvatu ovog UPU-a. 
 
(2) Kod dimenzioniranja vodoopskrbne mreţe mora se voditi računa da se osim osiguranja 
sanitarne vode propisane kvalitete mora osigurati i protupoţarna voda za gašenje poţara i za 
to mora se izgraditi mreţa vanjskih hidranata. Sva vodovodna mreţa mora se planirati i 
izvoditi skladno pravilima struke, tehničkoj regulativi i slijedećim uvjetima. 
 
(3) Nova vodovodna mreţa mora se planirati od cijevi iz nodularnog lijeva za pitku vodu za 
profile veće od DN 100 mm, a za manje profile od PEHD i pocinčanih čeličnih cijevi. Fazonski 
komadi i armature od nodularno lijeva, za radni tlak min. 10 bara s unutarnjom i vanjskom 
antikorozivnom zaštitom. 
 
(4) Dno rova za polaganje cijevi mora biti ravno isplanirano kako bi cijev nalijegala cijelom 
duţinom na pripremljenu podlogu, a dubine rova izvesti prema uzduţnom profilu. Širina rova 
mora biti dovoljna za montaţu cjevovoda u iskopu. Rov se zatrpava u slojevima pijeskom, 
odnosno šljunkom nakon izvedbe cjevovoda i provedene tlačne probe. 
 
(5)Na svim kriţanjima moraju se predvidjeti vodonepropusna AB vodovodna okna u kojima 
moraju biti ugrađene penjalice za ulazak u okno. Prva penjalice 60 cm od visine poklopca. U 
AB ploči ugraditi LŢ okvir sa poklopcem 600x600 mm kao otvor za ulazak u okno. Okno mora 
biti minimalne visine 1,50 m svijetlog otvora kako bi nesmetano mogli obavljati redovite 
poslove popravaka i zamjena u oknu. U svim oknima predvidjeti (T ili TT) kriţne komade, 
zasune za sve pravce kriţanja cjevovoda, LŢ fazone za prolaz kroz zid, MDK i kratki FF 
komad između zasuna i MDK komada. 
 
(6) Protupoţarne hidrante predvidjeti sukladno Pravilniku o tehničkim normativima za 
hidrantsku mreţu za gašenje poţara. Na mjestima gdje nije moguće postaviti nadzemne 
hidrante predvidjeti podzemne hidrante. Ispod ,,N“ komada hidranta i armatura betonirati 
betonski blok-oslonac 40x40x10 cm. 
 
(7) Vodovodni priključci izvode se od čeličnih pocinčanih cijevi, ogrlice s ventilom na cijevi, 
dekorodal trakom kao izolacijom cijevi, kudelja češljana i pripadajući fitinzi-spojni komadi. 
 
(8) Promjena u trasi cjevovoda postiţe se ugradnjom odgovarajućih fazonskih komada, a 
horizontalne i vertikalne otklone do 5° savladavaju se TYTON spojem i na tim mjestima 
potrebno je izvoditi betonska sidrenja cjevovoda. Na svim vertikalnim i horizontalnim 
lomovima trase cjevovoda potrebno je izvesti betonska uporišta betonom ti. čvrstoće C 12/15. 
 
(9) Cjevovode nakon montaţe nuţno je usidriti te izvesti tlačnu probu, izvršiti mehaničko 
čišćenje cjevovoda, pranje i dezinfekciju. 
 
(10) Sve armature i fazonski komadi moraju se podloţiti betonskim stupićem ili opekom tako 
da svojom teţinom i silama koje se pojavljuju pri radu ne opterećuju cijevi. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 9. - Broj 1/19



 
(11) Uvjete samih priključanja pojedinih objekata izdati će se nakon saznanja o potrebnim-
planiranim količinama sanitarne vode. 
 

Članak 26. 
(1) Vodovodna mreţa prikazana je na kartografskom prikazu 2.C. “Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreţa - Vodnogospodarski sustav“. 
 
(2) Svakoj građevini mora se osigurati priključenje na vodoopskrbni sustav.  
 
(3) Daljnjoj izgradnji novih kapaciteta moţe se pristupiti tek po osiguranju adekvatne 
vodoopskrbe, a što će se konstatirati u suradnji sa Komunalcem d.o.o. Biograd. 
 
(4) Vodoopskrbna mreţa sa svim pratećim elementima u pravilu se izvodi kroz šetnicu.  
 

Članak 27. 
(1) Moguća su odstupanja od predviđenih trasa vodovoda, ukoliko se tehničkom razradom 
dokaţe racionalnije i pogodnije rješenje mreţe. 
 

Članak 28. 
(1) Vodovodna infrastrukturna mreţa izvodi se sukladno vaţećoj tehničkoj regulativi i 
pravilima struke, te slijedećim uvjetima: 

 vodovi vodovodne mreţe ukapaju se najmanje 80.0 cm ispod površine tla.  

 spajanje na javnu vodovodnu mreţu vrši se preko revizionog okna u kojem je 
montiran vodomjer 

 reviziono okno mora biti smješteno na lako dostupnom mjestu, svijetlog otvora 
najmanje 80×80 cm 

 uz šetnicu izvodi se hidrantska mreţa sa nadzemnim hidrantima 
 

Članak 29. 
(1) U obuhvatu Plana predviđena je izvedba hidrantske mreţe koju treba projektirati i izvesti 
sukladno Pravilniku o tehničkim normativima za hidrantsku mreţu za gašenje poţara. 
 
4.3.4. Odvodnja otpadnih voda 

 
Članak 30. 

(1) Na dijelu obuhvata ovoga UPU-a postoji kanalizacijski kolektor kojim se vrši odvodnja 
otpadnih i fekalnih voda. 

 Otpadne i fekalne vode (ukoliko će ih biti) spojiti na postojeći kanalizacijski sustav 
samostalnim kanalizacijskim priključkom. 

 Prema ranije usvojenoj koncepciji kanalizacijskog sustava odvodnja otpadnih i fekalnih 
voda predviđena je zajedničkim sustavom, zajedničkim uređajem za pročišćavanje i 
zajedničkim podmorskim ispustom. 

 Sakupljanje oborinskih voda ovim sustavom nije dozvoljeno zbog usvojenosti 
razdjelnog sustava odvodnje. 

 Na dijelu obalnog pojasa gdje nije izgrađen kanalizacijski kolektor mora se izgraditi. 
Cjevovode izgraditi od PP ili PE cijevi min. čvrstoće SN 8. Cijevi postaviti u iskopani 
kanal i uređenu posteljicu tako da cijev cijelom duţinom nalijeţe na posteljicu. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 10. - Broj 1/19



 Niveletu kanala izvesti sa minimalnim padovima i na dubinama koje osiguravaju 
nesmetano kriţa sa ostalim instalacijama. 

 Posteljicu i zatrpavanje cijevi izvesti od sitnog kamenog materijala krupnoće zrna do 8 
mm i to 10 cm ispod i 30 cm iznad tjemena cijevi, ostatak kanala zatrpati materijalom iz 
iskopa. 

 Na svakom lomu trase kanala, kriţanjima i priključcima predvidjeti revizijska okna. 
Okna predvidjeti od prefabriciranih PP ili PE koja mogu biti izvedena u jednom dijelu ili 
sastavljena od više dijelova ( dno, tijelo okna, vrat okna - konus i AB prsten). Sva okna 
predvidjeti unutarnjeg promjera DN 1000, sa ugrađenim penjalicama od nehrđajućeg 
materijala izvedena u jednom komadu ili s mogućnošću prilagodbe visine, te 
ugrađenim LŢ okvirom sa poklopcem 0 600 i AB prstenom koji je neovisan o oknu i koji 
mora primiti statička i dinamička opterećenja. 

 Opterećenja koje preuzima AB prsten ne smiju se prenositi na PP ili PE okno. 
 
(2) Na svim kriţanjima prometnica predvidjeti odvojke kako se uređena prometnica ne bi 
stalno prekopavala. Isto tako moraju se predvidjeti i odvojci za priključke svih parcela koje 
treba izvesti do ruba parcele. 
 
(3) Izvedeni vodovi moraju se ispitati na vodonepropusnost izvršiti geodetski snimak 
izvedenog stanja koji se u digitalnom obliku mora dostaviti Komunalcu d.o.o. Biograd na 
Moru. 
 

Članak 31. 
(1) Odvodnja otpadnih voda prikazana je na kartografskom prikazu 2.C. “Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreţa - Vodnogospodarski sustav“. 
 
(2) Ovim Planom planira se izgradnja sustava za odvodnju otpadnih, oborinskih i drugih voda 
na način da se primjenjuje razdjelni sustav kanalizacije. 
 
(3) Ispuštanje otpadnih voda nakon pročišćavanja na zajedničkom uređaju za pročišćavanje 
Biogradske rivijere smještenog na lokaciji Kumenat, koja se nalazi na području Grada 
Biograda n/M, predviđa se u more Pašmanskog kanala. 
 
(4) Odvodnju fekalne vode za planirane sadrţaje luke i poslovne sadrţaje unutar obuhvata 
Plana obvezno spojiti na kanalizacijski sustav Biogradske rivijere. Nije dozvoljeno rješenje  
putem sabirnih jama niti bilo kakav oblik ispuštanja fekalnih voda u more.  
 

Članak 32. 
(1) Cjevovodi mreţe odvodnje otpadnih voda planirani su u pojasu kolnika. Mreţa odvodnje 
otpadnih voda izvodi se sukladno vaţećoj tehničkoj regulativi i pravilima struke, te slijedećim 
uvjetima: 

 priključni vodovi odvodne mreţe moraju biti ukopani najmanje 80.0 cm ispod 
površine, odnosno uvijek ispod ostalih infrastrukturnih instalacija, na dubini prema 
vaţećim uvjetima nadleţnih tijela 

 spajanje pojedinih priključaka na javnu odvodnu mreţu vrši se preko revizionog okna 
čija kota dna mora biti viša od kote dna kanala odvodne mreţe na koju se okno 
spaja 

 reviziono okno mora biti smješteno na lako dostupnom mjestu, svijetlog otvora 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 11. - Broj 1/19



najmanje 80×80 cm 

 nije dopušteno upuštanje oborinskih otpadnih voda sa krovova i ostalih površina u 
sustav odvodnje sanitarnih otpadnih voda. 

 
4.3.4. Odvodnja oborinskih voda 

 
Članak 33. 

(1) Odvodnja oborinskih voda prikazana je na kartografskom prikazu 2.C. “Prometna, ulična i 
komunalna infrastrukturna mreţa - Vodnogospodarski sustav“. 
 
(2) Oborinske vode predmetnog područja rješavaju se zasebnim kanalima.  
 
(3) Oborinske vode ukoliko se spajaju na susjedni obuhvat plana gdje ima većih, radnih i 
manipulativnih površina moraju proći kroz adekvatne separatore ulja i masti prije priključenja 
na sustav javne oborinske odvodnje. 
 

Članak 34. 
(1) Odvodnja oborinskih voda vršit će se odvojenim kolektorima, za koje se Planom predlaţe 
polaganje u osi šetnice. Planom prikazani poloţaj planiranih trasa oborinske odvodnje je 
pribliţan. aktom za građenje mogu se odobriti i trase koje odstupaju od Planom predviđenih, a 
rezultat su detaljnijeg sagledavanja sustava oborinske odvodnje u izradi idejnog rješenja.  
 
(2) Mreţa odvodnje oborinskih voda izvodi se sukladno vaţećoj tehničkoj regulativi i pravilima 
struke, te slijedećim uvjetima: 

 priključni vodovi odvodne mreţe moraju biti ukopani najmanje 80.0 cm ispod 
površine, odnosno uvijek ispod ostalih infrastrukturnih instalacija, osim cjevovoda za 
odvodnju sanitarnih otpadnih voda, na dubini prema vaţećim uvjetima nadleţnih 
tijela 

 nije dopušteno upuštanje oborinskih otpadnih voda sa krovova i ostalih površina u 
sustav odvodnje sanitarnih otpadnih voda 

 prikupljanje oborinskih voda vršiti putem slivnika i linijskih prihvatnih kanala 
opremljenih taloţnikom; taloţnik mora biti dostupan za čišćenje nadleţnim 
sluţbama. 

 
 

5. Uvjeti ureĎenja zaštitnih zelenih površina 
 

Članak 35. 
(1) U sklopu zaštitnih zelenih površina unutar obuhvata Plana utvrđene su površine 
namijenjene zaštitnom zelenilu. 

 
 
 

Članak 36. 
(1) Na zaštitnim zelenim površinama sa oznakom Z omogućuje se uređenje i gradnja: 

 stepenice, potporni zidovi, sadnja zaštitnog zelenila, objekti za odrţavanje i zaštitu 
javnih zelenih površina, spomenici i memorijalna obiljeţja i sl.) 

 objekata i vodova infrastrukture. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 12. - Broj 1/19



 
Članak 37. 

(1) Planom je predviđeno uređenje zaštitnih zelenih površina ukoliko postoje prostorne 
mogućnosti.  
 
(2) Planom je u sklopu zaštitnih zelenih površina omogućeno uređenje i gradnja pješačkih i 
biciklističkih staza. 
 
6. Mjere zaštite prirodnih i kulturno-povijesnih cjelina i graĎevina i 
    ambijentalnih vrijednosti 

 
Članak 38. 

 
Mjere zaštite krajobraznih i prirodnih vrijednosti 
 

(1) Područje obuhvata Plana obuhvaća dio obalnog i morskog područja Općine Pašman. 
Mjere zaštite propisane su u poglavlju 8. Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš. 

 
 

Članak 39. 
 
Mjere zaštite kulturno-povijesnih cjelina 
 
(1) U dijelu predmetne zone nalazi se podmorski arheološki lokalitet - ostaci antičke rustične 
vile i njezine lučice s valobranom, koji je zaštićeno kulturno dobro Zakonom o zaštiti i 
očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ br. 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11, 
25/12, 136/12, 157/13, 152/14, 98/15, 44/17) upisano u Registar kulturnih dobara RH pod 
brojem Z-35. Lokalitet je zaštićen u krugu od 300 m uokolo GPS točke N 43°54'16" E 
15°30'59", ali se širi u područje i izvan zaštićene zone (i u kopneni dio).  
 
(2) Potrebno je osigurati stalni arheološki nadzor prilikom radova u blizini antičke luke koja je 
označena na kartografskom prikazu  3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina kao 
arheološko područje. U slučaju potrebe propisat će se zaštitna arheološka istraţivanja. 
Arheološki nadzor i eventualna istraţivanja duţan je financirati investitor radova. Za 
arheološki pregled kao i za izvođenje eventualnih arheoloških istraţivanja potrebno je ishoditi 
rješenje o prethodnom odobrenju za izvođenje arheoloških istraţivanja od nadleţnog 
Konzervatorskog odjela u Zadru. Rješenje je duţan ishoditi arheolog ili ustanova koja će 
provoditi arheološki pregled i istraţivanja. 
 
(3) Svi radovi na kulturnim dobrima trebaju se izvoditi pod stalnim nadzorom Ministarstva 
kulture, Konzervatorskog odjela u Zadru.  
 
(4) Izvor vode koji se nalazi unutar obuhvata Plana potrebno je adekvatno valorizirati i 
prezentirati kvalitetnim projektnim rješenjem, a u suradnji sa nadleţnim konzervatorom 
Konzervatorskog odjela u Zadru. 
 
(5) U postupku ishođenja akata za provedbu Plana potrebno je ishoditi posebne uvjete i druge 
suglasnosti od nadleţnog Konzervatorskog odjela u Zadru. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 13. - Broj 1/19



 
Članak 40. 

(1) Ako se pri izvođenju građevnih i nekih drugih radova naiđe na arheološko nalazište ili 
pojedinačni nalaz radovi se moraju prekinuti i o nalazu bez odlaganja obavijestiti nadleţnu 
ustanovu. 
 
(2) Arheološka iskapanja i istraţivanja mogu se obavljati samo na temelju odobrenja koje daje 
nadleţno tijelo. Zaštitu arheoloških lokaliteta i spomenika treba provoditi u skladu s načelima 
arheološke struke i konzervatorske djelatnosti, sanacijom, konzervacijom i prezentacijom 
vidljivih ostataka građevina vaţnih za povijesni i kulturni identitet prostora. 
 
 

7. Postupanje s otpadom 
 

Članak 41. 
(1) Na području obuhvata Plana postupanje s otpadom treba biti u skladu s odredbama 
vaţećeg Zakona o odrţivom gospodarenju otpadom. 
 
(2) Također se mora osigurati nesmetan pristup uređenim kupalištima kako bi djelatnici 
nadleţne sluţbe za čistoću mogli uredno obavljati svoj posao.  
 
(3) Zbrinjavanje komunalnog otpada treba organizirati odvozom koji će se vršiti prema 
komunalnom redu javnog komunalnog poduzeća nadleţnog za tu djelatnost. 
 
(4) Građevinski otpad koji će nastati kod gradnje na prostoru obuhvata Plana zbrinjavat će se 
u skladu s Zakonom o otpadu, odvozom na određenu deponiju. 
 
 

8. Mjere sprječavanja nepovoljnog utjecaja na okoliš 
 

Članak 42. 
(1) Na području obuhvata Plana ne smiju se graditi građevine koje bi svojim postojanjem ili 
uporabom, neposredno ili potencijalno, ugroţavale ţivot i rad ljudi, odnosno ugroţavale 
vrijednosti čovjekovog okoliša iznad dozvoljenih granica utvrđenih posebnim propisima zaštite 
okoliša. 
 
(2) Mjere sanacije, očuvanja i unapređenja okoliša i njegovih ugroţenih dijelova (zaštita 
zraka, voda i tla, zaštita od buke i vibracija) potrebno je provoditi u skladu s vaţećim 
zakonima, odlukama i propisima.  
 
 
 
 
8.1. Zaštita zraka    

 
Članak 43. 

(1) Na području obuhvata Plana nema značajnih izvora onečišćenja zraka, niti se Planom 
predviđa mogućnost njihove izgradnje. Mjere za zaštitu zraka od zagađenja prometom na 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 14. - Broj 1/19



području obuhvata Plana uključuju osiguranje protočnosti prometnica, uređenje pješačkih 
zona i osiguranje dovoljne količine zelenila u odnosu na ostale sadrţaje unutar zone 
obuhvata. 
 
8.2. Zaštita od buke i vibracija  

 
Članak 44. 

(1) U cilju zaštite od prekomjerne buke i vibracija na području UPU-a potrebno je: 

 identificirati potencijalne izvore buke, 

 kontinuirano vršiti mjerenja buke 
 
(2) S ciljem da se na području UPU-a sustavno onemogući ugroţavanje bukom provode se 
slijedeće mjere: 

 potencijalni izvori buke ne smiju se smještavati na prostore gdje neposredno ugroţavaju 
odmor i boravak gostiju, 

 predvidjet će se moguće učinkovite mjere sprečavanja nastanka ili otklanjanja 
negativnog djelovanja buke na okolni prostor (npr. promjena radnog vremena 
ugostiteljskih lokala i sl.). 

 
Članak 45. 

(1) Radi zaštite od buke potrebno se pridrţavati vaţeće zakonske regulative prilikom 
izgradnje novih i rekonstrukcije postojećih građevina. 
 
(2) Smanjenje buke postići će se upotrebom odgovarajućih materijala kod gradnje i 
rekonstrukcije građevina, njihovim smještajem u prostoru te postavljanjem zona zaštitnog 
zelenila prema izvorima buke a prvenstveno prema jačim prometnicama. 
 
8.3. Zaštita mora i voda    

 
Članak 46. 

(1) Ovim Planom predviđene su sve zakonom propisane mjere zaštite voda od onečišćenja 
koje moţe izazvati planirano korištenja prostora. 

 Sva rješenja vezana za zaštitu voda i mora od onečišćenja, te odvodnju otpadnih voda 
treba uskladiti s odredbama vaţećeg PP Zadarske ţupanije na koje su Hrvatske vode 
prethodno dale pozitivno mišljenje kao i sa stručnim sluţbama Općine, te nadleţne 
komunalne tvrtke. 

 Ukoliko se rješenja vezana za zaštitu voda nadovezuju na koncepcije odvodnje i 
pročišćavanja šireg područja, u cilju boljeg sagledavanja predloţenih rješenja, 
potrebno je u tekstualnom i grafičkom dijelu UPU-a, dati prikaz koncepcije sustava 
odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda cijelog područja, te jasno obiljeţiti postojeći 
(izgrađeni) dio od ostalog planiranog dijela sustava. 

 U slučaju zasebnih rješenja predmetnog područja UPU-a ili u slučaju fazne izgradnje 
rješenja odvodnje otpadnih voda, potrebno je dati rješenje odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda predmetnog obuhvata UPU-a, te konačno rješenje, a sve u skladu sa 
Zakonom propisanim mjerama zaštite voda od onečišćenja. 

 Svim potrošačima koji ispuštaju otpadne vode kvalitete različite od standarda 
komunalnih otpadnih voda, potrebno je propisati obavezu izrade predtretmana 
otpadnih voda do standarda komunalnih otpadnih voda, posebno obalna područja za 
koja predloţena rješenja trebaju biti usklađena s Uredbom o kakvoći voda za kupanje 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 15. - Broj 1/19



(NN 51/14). 
 
(2) Izvor zagađenja podzemnih i površinskih voda su otpadne vode i ostali izvori zagađenja 
(ispiranje zagađenih površina i prometnica, erozija i ispiranje tla, mogućnost havarija i sl.).  
 
(3) Zaštita voda na području obuhvata Plana ostvaruje se nadzorom nad stanjem kakvoće 
voda i potencijalnim izvorima zagađenja.  
 

(3) U cilju očuvanja i poboljšanja kvalitete voda potrebno je: 

 usvojit je razdjelni sustav kanalizacije, kao optimalan i sigurniji za zaštitu okoliša; 

 usvojiti odgovarajući kapacitet sustava odvodnje koji osigurava potrebnu zaštitu 
okoliša, ljudi i njihove imovine; 

 zabraniti, odnosno ograničiti ispuštanje opasnih tvari propisanih uredbom o opasnim 
tvarima u vodama; 

 kontrolirati odlaganje otpada 

 povećati udio zelenih, vodopropusnih površina u cilju poboljšanja reţima oborinske 
odvodnje područja. 

 
8.4. Zaštita tla     

Članak 47. 
(1) U cilju zaštite tla na području obuhvata Plana potrebno je: 

 odrţavati kvalitetu uređenja svih javnih prostora, pri čemu je naročito potrebno štititi 
zaštitne zelene površine 

 dugoročno kvalitativno i kvantitativno osigurati i odrţavati funkcije tla, primjereno 
staništu, smanjenjem uporabe površina, izbjegavanjem erozije i nepovoljne promjene 
strukture tla, kao i smanjenjem unošenja štetnih tvari 

 rekultivirati površine klizišta 

 obnoviti površine oštećene erozijom i klizanjem  
 
 
8.5. Zaštita od ratnih opasnosti      

 
Članak 48. 

(1) Za područje Općine Pakoštane donesena je Procjena ugroţenosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i velikih nesreća, kao temeljni dokument 
za izradu Plana zaštite i spašavanja kao i Plana civilne zaštite. Procjena sadrţi prosudbu 
moguće ugroţenosti stanovništva i materijalnih dobara od opasnosti, nastanka i posljedica 
prirodnih i civilizacijskih katastrofa te prosudbu vlastitih mogućnosti za zaštitu i spašavanje. 
 
(2) Unutar obuhvata Plana potrebno je osigurati sustav uzbunjivanja sukladno vaţećem 
Pravilniku o postupku uzbunjivanja stanovništva. 
 
(3) Naselje Pakoštane ima manje od 2000 stanovnika, a na području Općine nema ugroţenih 
objekata. Ugroţenim objektima smatraju se oni objekti koji bi mogli biti cilj napada u ratu ili 
objekti kod kojih bi veliki kvarovi (havarije) na postrojenjima mogli uzrokovati kontaminaciju 
zraka i okoliša. 

Članak 49. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 16. - Broj 1/19



(4) Sukladno Pravilniku o kriterijima za određivanje gradova i naseljenih mjesta u kojima se 
moraju graditi skloništa i drugi objekti za zaštitu (NN 02/91), nije potrebno graditi skloništa niti 
druge objekti za zaštitu stanovništva. 
 
 
8.6. Zaštita od požara i eksplozije      

 
Članak 50. 

(1) Na području obuhvata Plana predviđene mjere zaštite od poţara definirane su vaţećim 
Zakonom o zaštiti od poţara, Pravilnikom o uvjetima za vatrogasne pristupe te Pravilnikom o 
hidrantskoj mreţi za gašenje poţara. 
 
(2) Sve vatrogasne pristupe, te površine za rad vatrogasnog vozila treba izvesti u skladu s 
odredbama prema vaţećem Pravilnikom o uvjetima za vatrogasne pristupe. 
  
(3) Planirane cjevovode za količine vode potrebne za gašenje poţara treba izvesti u skladu s 
odredbama vaţećem Pravilniku o hidrantskoj mreţi za gašenje poţara. 
 
(4) Izgradnja građevina treba biti u skladu s zakonskom regulativom iz oblasti protupoţarne 
zaštite. U svrhu sprječavanja širenja poţara na susjednu građevinu, građevina mora biti 
udaljena najmanje 4,0 m., ili manje, ako se dokaţe uzimajući u obzir poţarno opterećenje 
brzinu širenja poţara, poţarne karakteristike materijala građevine veličinu otvora na vanjskom  
zidu građevine i drugo, da se poţar neće prenijeti na susjedne građevine, ili mora biti 
odvojena od susjednih građevina protupoţarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 min., koji 
u slučaju da građevina ima kosi krov (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 90 
min.) nadvisuje krov građevine  0,5 m. ili završava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti 
duţine najmanje 1,0 m., ispod pokrova krovišta koji mora biti od negorivog materijala 
najmanje na duţini konzole. 
 
(5) Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevina i gašenja poţara na građevini i 
otvorenom prostoru, građevina mora imati vatrogasni prilaz određen prema posebnom 
propisu, a prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrbnih mreţa mora se ukoliko ne postoji 
predvidjeti vanjska hidrantska mreţa. 
 
(6) Građevine moraju biti projektirane i izgrađene tako da ispunjavaju bitne zahtjeve iz 
područja zaštite od poţara utvrđenom Zakonom o zaštiti od poţara (Narodne novine 92/10) i 
na temelju njega donesenih propisa, te uvjetima zaštite od poţara utvrđenim posebnim 
zakonom i na temelju njih donesenih propisa. 
 
(7) Ostale mjere zaštite od poţara projektirati u skladu s vaţećim propisima i normama koji 
reguliraju ovu problematiku. 
 
(8) Potrebno je dosljedno se pridrţavati vaţeće zakonske regulative i prijedloga tehničkih i 
organizacijskih mjera iz Procjene ugroţenosti od poţara Općine Pakoštane. 
 
(9) Kod projektiranja građevina za koje ne postoje hrvatski propisi prema kojima projektant 
moţe odrediti potrebnu klasu otpornosti na poţar nosive konstrukcije (a također ni druge 
zahtjeve u vezi građevinske zaštite od poţara), primijeniti odgovarajuće inozemne propise 
kao priznata pravila tehničke struke. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 17. - Broj 1/19



 
Članak 51. 

8.7. Zaštita od potresa 
 
(1) Prostor obuhvata Plana prema seizmičkim kartama nalazi se u zoni VI° seizmičnosti (po 
MCS).  
 
(2) Izgradnja i saniranje građevina treba se provoditi u skladu s zakonskom regulativom za 
protupotresnu izgradnju. 
 

Članak 52. 
9. Mjere provedbe plana  
 
(1) Provedba ovog Plana treba obuhvatiti sve aktivnosti koje omogućavaju njegovu provedbu i 
implementaciju na način da se postignu uvjetovane kvalitete funkcionalne organizacije i 
oblikovanja prostora, te traţena razina zaštite okoliša. 
 
(2) Mjere za provođenje Plana odnose se na izradu i realizaciju programa uređenja zemljišta, 
odnosno pripremu zemljišta za izgradnju.  
 
(3) Za rješenje vodoopskrbe cjelokupnog područja obuhvata Plana i okolnog šireg 
pripadajućeg područja naselja mora se izraditi posebna projektna dokumentacija u kojoj će se 
izvršiti detaljna analiza količina specifične potrošnje vode, provesti odgovarajući hidraulički 
proračun, definirati trase i profili cjevovoda, te odrediti točno mjesto priključenja na postojeći 
magistralni cjevovod. 
 
(4) Za planiranu kanalizacijsku mreţu na području obuhvata Plana mora se izraditi 
odgovarajuća projektna dokumentacija u kojoj će se provesti detaljan hidraulički proračun 
kanalizacijske mreţe i ostalih kanalizacijskih građevina, a obzirom na stvarne količine 
otpadnih voda na ovom području 
 
(5) Komunalna infrastruktura na području obuhvata Plana mora se izvesti unutar trase  
šetnice. Izuzetak čine manje korekcije radi prilagođavanja fizičkim uvjetima terena i 
zadovoljavanju propisa. Komunalna i ostala infrastruktura moţe se izgraditi i u fazama, a na 
temelju odgovarajućeg akta za provedbu Plana. 
 
(6) Korekcija trase komunalne infrastrukture kod izrade glavnog projekta neće se smatrati 
izmjenom ovog Plana. 
 
 
 
 
 
 
 
III. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 53. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 18. - Broj 1/19



(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Sluţbenom glasniku Općine 
Pakoštane.  
 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

Predsjednik 
Slavko Maksan  

 
  

 
Klasa: 021-05/19-01/01 
Urbroj: 2198/18-02-01/01 
Pakoštane, 28. siječnja 2019. godine 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 19. - Broj 1/19



 

Na temelju ĉlanka 57. Zakona o porezu na dohodak ("Narodne novine" broj 115/16 i 106/18) 

ĉlanka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja 

smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 1/2019)  i ĉlanka 29. Statuta Općine Pakoštane 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18),  Općinsko vijeće Općine 

Pakoštane, na svojoj 09. sjednici, održanoj 28.  sijeĉnja 2019. godine,  donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu  

na području  Općine Pakoštane 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom Odlukom utvrĊuje se visina paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja i 

smještaja u turizmu, koja se primjenjuje na području  Općine Pakoštane a koji se 

utvrĊuje po krevetu, smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu te smještajnoj jedinici 

u objektu za robinzonski turizam koji se nalaze na podruĉju  Općine Pakoštane.  

 

Ĉlanak 2. 

Visina paušalnog poreza iz ĉlanka 1. ove Odluke odreĊuje se za naselje Pakoštane kako 

slijedi: 

- u iznosu od 300,00 kuna po krevetu,  

- u iznosu od 350,00 kuna po smještajnoj jedinici u kampu  i/ili kamp odmorištu, 

-u iznosu od 350,00 kuna po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj.  

 

Ĉlanak 3. 

Visina paušalnog poreza iz ĉlanka 1. ove Odluke odreĊuje se za naselje Drage  kako slijedi: 

- u iznosu od  255,00 kuna po krevetu,  

- u iznosu od  297,50 kuna po smještajnoj jedinici u kampu  i/ili kamp odmorištu, 

-u iznosu od 297,50 kuna po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj.  

 

Ĉlanak 4. 

Visina paušalnog poreza iz ĉlanka 1. ove Odluke odreĊuje se za naselje Vrgada  kako slijedi: 

- u iznosu od  210,00 kuna po krevetu,  

- u iznosu od  245,00 kuna po smještajnoj jedinici u kampu  i/ili kamp odmorištu, 

-u iznosu od 245,00 kuna po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj.  

 

Ĉlanak 5. 

Visina paušalnog poreza iz ĉlanka 1. ove Odluke odreĊuje se za naselje Vrana  kako slijedi: 

- u iznosu od  150,00 kuna po krevetu,  

- u iznosu od  175,00 kuna po smještajnoj jedinici u kampu  i/ili kamp odmorištu, 

-u iznosu od  175,00 kuna po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj.  

 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 20. - Broj 1/19



Ĉlanak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane.  

 

 Klasa: 021-05/19-01/03 

 Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

 Pakoštane, 28. sijeĉnja 2019. godine   

      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE  

        Predsjednik 

                 Slavko Maksan 

 

 

Dostaviti:  

1) Turistiĉkoj zajednici Općine Pakoštane, 23211 Pakoštane, Kraljice Jelene 78 

2) Ministarstvo Financija, Porezna uprava Zadar, Ispostava Biograd na Moru,  

Trg kralja Tomislava 5,  23210 Biograd na Moru  

3) Uredništvu „Službenog glasnika Općine Pakoštane“, ovdje  

4) Arhiva, ovdje  
 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 21. - Broj 1/19



 

Na temelju članka 51. stavka 5., članka 62. stavka 5. i članka 75. stavka 3. Zakona o zaštiti 

životinja („Narodne novine“ broj102/17), i članka 29. Statuta Općine Pakoštane („Službeni glasnik 

Općine Pakoštane“ broj 2/09, 3/09, 2/13, 1/14 i 2/18-proč.tekst), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na 

svojoj 09.  sjednici održanoj dana 28. siječnja 2019. godine,  donosi 

 

 

 

ODLUKU 

o uvjetima i naĉinu drţanja kućnih ljubimaca i naĉinu postupanja s napuštenim i izgubljenim 

ţivotinjama te divljim ţivotinjama na podruĉju Općine Pakoštane 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Ĉlanak 1. 

Ovom se Odlukom uređuju minimalni uvjeti i način držanja kućnih ljubimaca koje im njihovi 

posjednici moraju osigurati, način kontrole njihova razmnožavanja te način postupanja s napuštenim i 

izgubljenim životinjama te se određuje način postupanja s divljim životinjama pronađenim izvan 

prirodnog staništa na području Općine Pakoštane. 

 

II. UVJETI I NAĈIN DRŢANJA KUĆNIH LJUBIMACA 

 

Ĉlanak 2. 

Posjednik kućnog ljubimca obavezan je: 

1. osigurati kućnim ljubimcima držanje u skladu s njihovim potrebama, 

2. psima osigurati prostor koji odgovara njihovoj veličini te zaštitu od vremenskih neprilika i 

drugih nepovoljnih uvjeta za život, 

3. spriječiti bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora, 

4. na vidljivu mjestu postaviti oznaku koja upozorava da se u dvorištu nalazi pas te osigurati 

ispravno zvono na ulaznim dvorišnim ili vrtnim vratima, 

5. pravodobno zatražiti veterinarsku pomoć te osigurati zbrinjavanje i odgovarajuću njegu 

bolesnih i ozlIjeđenih životinja, 

6. osigurati kućnim ljubimcima redovitu i pravilnu ishranu te stalni pristup svježoj vodi za 

piće, 

7. redovito održavati čistim prostor u kojem borave kućni ljubimci, 

8. trajno sterilizirati kućnog ljubimca kao obvezni način kontrole razmnožavanja. 

 

Ĉlanak 3. 

Posjednik ne smije zanemarivati kućne ljubimce s obzirom na njihovo zdravlje, smještaj, 

ishranu i njegu i ograničavati kretanje kućnim ljubimcima na način koji mu uzrokuje bol, patnju, 

ozljede ili strah.  

Zabranjeno je: 

1. bacanje petardi ili drugih pirotehničkih sredstava na životinje, 

2. trčanje životinja privezanih uz motorno prijevozno sredstvo koje je u pokretu, 

3. držati pse trajno vezane ili ih trajno držati u prostorima ili dijelu dvorišta bez omogućavanja 

slobodnog kretanja izvan tog prostora, 

4. vezati pse, osim privremeno u iznimnim situacijama kada ograđivanje dijela dvorišta nije 

izvedivo. U tom se slučaju pas može vezati tako da mu je omogućeno kretanje u promjeru 5 

metara, a sredstvo vezanja i ogrlica moraju biti od takva materijala da psu ne nanose bol ili 

ozljede, 

5. trajno držanje kućnih ljubimaca na adresi različitoj od prebivališta posjednika, osim kada je 

riječ o radnim psima koji čuvaju neki objekt ili imovinu, a posjednik im je obvezan osigurati 

svakodnevni nadzor, 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 22. - Broj 1/19



6. držati kao kućne ljubimce opasne i potencijalno opasne životinjske vrste.  

Posjednik pasa mora odgovarajućim odgojem i /ili školovanjem ili drugim mjerama u odnosu 

na držanje i kretanje pasa osigurati da životinja nije opasna za okolinu. Pri odgoju pasa 

posjednik ne smije primjenjivati metode koje kod pasa mogu uzrokovati bol, ozljede, patnje ili 

strah. 

 

Ĉlanak 4. 

Držanje kućnih ljubimaca u zajedničkim prostorijama zgrada i dvorištima zgrada, kretanje 

kućnih ljubimaca zajedničkim dijelovima zgrada i dvorištima zgrada te obvezu čišćenja tih prostorija i 

prostora koje onečiste kućni ljubimci sporazumno utvrđuju suvlasnici zgrade.  

Posjednik kućnih ljubimaca obavezan je držati ih tako da ne ometaju mir sustanara ili na drugi 

način ometaju kućni red stambene zgrade i stanara okolnih nekretnina.  

Posjednik koji psa drži u stanu ili kući bez okućnice obvezan je psa svakodnevno izvoditi radi 

obavljanja nužde i zadovoljenja dnevnih fizičkih aktivnosti. 

 

Ĉlanak 5. 

Pse je dopušteno izvoditi na javne površine ako su označeni mikročipom, na povodcu, uz 

prisutnost i pod nadzorom posjednika. Kretanje kućnih ljubimaca dopušteno je u prostorima i 

prostorijama javne namjene uz dopuštenje vlasnika odnosno korisnika prostora. 

Kućnim ljubimcima zabranjeno je kretanje na dječjim igralištima, cvjetnjacima, neograđenim 

sportskim terenima, neograđenim dvorištima škola i vrtića te na drugim mjestima gdje postoji 

opasnost ugrožavanja zdravstveno-higijenske sigurnosti i zdravlja ljudi bez dopuštenja vlasnika i 

dozvole korisnika prostora.  

Posjednik kućnog ljubimca obavezan je pri izvođenju kućnog ljubimca na javnu površinu 

nositi pribor za čišćenje i očistiti javnu površinu koju njegov kućni ljubimac onečisti.  

Kućne ljubimce dopušteno je uvoditi u autobus lokalnog javnog prijevoza. 

 

Ĉlanak 6. 

 Vlasnik opasnog psa mora ga držati u zatvorenom prostoru iz kojeg ne može pobjeći, a vrata u 

prostor u kojem se nalazi takav pas moraju biti zaključana. 

 Na ulazu u prostor u kojem se nalazi opasan pas mora biti vidljivo istaknuto upozorenje: 

„OPASAN PAS“. 

 Izvođenje opasnih pasa na javne površine dopušteno je isključivo s brnjicom i na povodcu.  Pri 

sumnji da je riječ o opasnom psu, komunalni je redar ovlašten zatražiti na uvid od posjednika potvrdu 

kojom se potvrđuje da su nad psom provede sve mjere propisane Pravilnikom o opasnim psima. 

 

Ĉlanak 7. 

Postavljanje hranilišta za zajednice mačaka koje nemaju vlasnika dopušteno je na okućnicama 

zgrada u privatnom vlasništvu, ukoliko za to postoje uvjeti. 

Hranilišta iz st. 1. ovog članka moraju biti udaljena od prometne površine 25 m, opremljena 

posudama za hranu i vodu za piće i redovito održavana u higijenskim uvjetima.  

Zabranjeno je postavljanje hranilišta na javnim površinama, trgovima, školskim dvorištima, 

dvorištima vrtića, javnih objekata, na  plažama, šetalištima, parkovima, park šumama itd.   

Građani i pravne osobe koje skrbe o hranilištu obvezni su prijaviti udruzi za zaštitu životinja 

postojanje hranilišta i surađivati s udrugom u održavanju hranilišta te osigurati trajnu sterilizaciju 

mačaka.  

Građani i pravne osobe koje skrbe o hranilištu obvezni su prijaviti postojanje hranilišta i 

Općini Pakoštane.  

Ĉlanak 8. 

Zabranjen je uzgoj kućnih ljubimaca, osim ako je uzgoj prijavljen pri nadležnom ministarstvu 

i uzgajivač posjeduje rješenje nadležnog tijela. 

Posjednik je obvezan držati pod kontrolom razmnožavanje kućnih ljubimaca i spriječiti svako 

neregistrirano razmnožavanje.  

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 23. - Broj 1/19



Kontrola razmnožavanja pasa i mačaka provodi se trajnom sterilizacijom i obvezna je na 

području Općine Pakoštane, osim ako je posjednik kućnog ljubimca uzgajivač kućnih ljubimaca koji 

ima rješenje o registraciji uzgoja nadležnog tijela. 

 

 

III. NAĈIN POSTUPANJA S IZGUBLJENIM I NAPUŠTENIM ŢIVOTINJAMA 

 

Ĉlanak 9. 

Posjednik kućnog ljubimca mora u roku od tri dana od dana gubitka kućnog ljubimca prijaviti 

njegov nestanak skloništu za životinje, a u roku od 14 dana od dana gubitka psa veterinarskoj 

organizaciji ili ambulanti veterinarske prakse koja je ovlaštena za uvođenje Upisnika kućnih 

ljubimaca. 

Ako u roku od 14 dana od dana objave podataka vlasnik/ posjednik ne dostavi zahtjev za 

vraćanje životinje, sklonište postaje vlasnikom životinje te je može udomiti.  

Posjednik izgubljene životinje obvezan je nadoknaditi sve troškove i svaku štetu koju počini 

životinja od trenutka nestanka do trenutka vraćanja posjedniku. 

 

Ĉlanak 10. 

Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje mora u roku od tri dana od nalaska životinje 

obavijestiti sklonište za napuštene životinje, osim ako je životinju u tom roku vratio posjedniku. 

Nalaznik napuštene ili izgubljene životinje mora pružiti životinji odgovarajuću skrb do 

vraćanja posjedniku ili do smještanja u sklonište za napuštene životinje.  

Životinja se ne smješta u sklonište ako se po nalasku životinje može utvrditi njezin vlasnik te 

se životinja odmah može vratiti vlasniku, osim ako vlasnik odmah ne može doći po životinju.  

Troškove skloništa za pronađenu životinju na području Općine Pakoštane u sklonište 

podmiruje Općina Pakoštane.  

Posjednik napuštene životinje koji se naknadno utvrdi obavezan je nadoknaditi sve troškove i 

svaku štetu koju počini životinja od nalaza do predaje posjedniku. 

 

 

IV. NAĈIN POSTUPANJA S DIVLJIM ŢIVOTINJAMA PRONAĐENIM IZVAN 

PRIRODNOG STANIŠTA 

 

Ĉlanak 11. 

Posjednik nađene divljači izvan lovišta i zaštićene divlje vrste obvezan je životinju u roku od 

tri dana predati lovačkom društvu, zoološkom vrtu, utočištu ili drugoj ovlaštenoj pravnoj ili fizičkoj 

osobi koja skrbi o divljači ili zaštićenim vrstama i predati životinju na skrb. 

 

 

 

V. ZAŠTITA ŢIVOTINJA 

 

Ĉlanak 12. 

Općina Pakoštane potiče razvoj svijesti svojih sugrađana, posebice mladih o brizi i zaštiti 

životinja prigodnim edukacijskim mjerama te surađuje s udrugama civilnog društva koje skrbe o 

zaštiti životinja. 

 

Ĉlanak 13. 

Svatko tko ozljedi ili primijeti ozlijeđenu ili bolesnu životinju mora joj pružiti potrebnu 

pomoć, a ako to nije u mogućnosti sam učiniti, mora joj osigurati pružanje pomoći ovlaštene 

veterinarske organizacije.  

Ako nije moguće utvrditi tko je posjednik životinje, pružanje potrebne pomoći ozlijeđenim i 

bolesnim životinjama zatečenim na području Općine Pakoštane troškovi će se podmiriti iz sredstava 

proračuna, a ako se naknadno utvrdi posjednik ozlijeđene ili bolesne životinje, troškove snosi 

posjednik. 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 24. - Broj 1/19



 

Ĉlanak 14. 

 

Zabranjeno je iskorištavanje životinja za sakupljanje donacija, prošnju te izlagati ih na javnim 

površinama, sajmovima, tržnicama i prigodnim manifestacijama.  

Zabranjeno je iskorištavanje životinja u zabavne ili druge svrhe te prodavati kućne ljubimce na 

javnim površinama, sajmovima, tržnicama i drugim otvorenim prostorima. 

 

Ĉlanak 15. 

 

Novĉanom kaznom u svoti od 300,00 do 2.000,00 kuna kaznit će se posjednik ţivotinje fiziĉka ili 

pravna osoba ako: 

1. nije osigurao kućnom ljubimcu držanje u skladu s njegovim potrebama (t. 1. st. 1. čl.2.) 

2. psu nije osigurao prostor za kretanje koji odgovara njegovoj veličini te ga nije zaštitio od 

vremenskih neprilika i drugih nepovoljnih uvjeta obitavanja (t. 2. st. 1. čl. 2.) 

3. dopusti bijeg i kretanje pasa po javnim površinama bez nadzora (t. 3. st. 1. čl. 2.) 

4. nije na vidljivom mjestu postavio oznaku koja upozorava na psa i zvono na ulaznim dvorišnim 

ili vrtnim vratima (t. 4. st. 1. čl. 2.) 

5. nije osigurao kućnom ljubimcu redovitu i pravilnu ishranu i pristup svježoj vodi za piće (t. 6. 

st. 1. čl. 2.) 

6. ne čisti i ne održava urednim prostor u kojem boravi kućni ljubimac (t.7. st. 1. čl. 2.) 

7. baca petarde ili druga pirotehnička sredstva na životinje (t. 1. st. 2. čl. 3.) 

8. istrčava kućnog ljubimca vezanjem za motorno prijevozno sredstvo u pokretu (t. 2. st. 2. čl. 3.) 

9. drži psa vezanog protivno propisanim uvjetima ili u prostorima ili dijelu dvorišta bez 

omogućavanja slobodnog kretanja izvan tog prostora (t. 3. st. 2. čl.3.)    

10. veže psa protivno propisanim uvjetima (t. 4. st.2. čl.3.) 

11. ne osigura svakodnevni nadzor kućnog ljubimca (t. 5. st. 2. čl. 3.)  

12. nje odgovarajućim odgojem i/ili školovanjem ili drugim mjerama osigurao da pas u odnosu na 

držanje i kretanje nije opasan za okolinu (st. 3. čl. 3.), 

13. drži kućnog ljubimca na način koji ometa mir susjeda u višestambenoj zgradi ili na drugi način 

krši dogovoreni kućni red stambene zgrade i stanara okolnih nekretnina (st. 1. i 2. čl. 4.) 

14. psa kojeg drži u stanu ili kući bez okućnice ne izvodi svakodnevno radi obavljanja nužde i 

zadovoljenja ostalih dnevnih fizičkih aktivnosti (st. 3. čl. 4.) 

15. psa izvodi na javne površine ako pas nije označen mikročipom, na povodcu i pod nadzorom 

posjednika (st. 1. čl. 5.)  

16. dopusti kretanje kućnih ljubimaca u prostorima javne namjene protivno dopuštenju vlasnika, 

odnosno korisnika prostora (st. 2. čl. 5.) 

17. dopusti da se kućni ljubimac kreće slobodno ili na povodcu na dječji igralištima, cvjetnjacima, 

neograđenim sportskim terenima, neograđenim dvorištima škola i vrtića, te na drugim 

mjestima gdje postoji opasnost ugrožavanja zdravstveno-higijenske sigurnosti i zdravlja ljudi 

(st. 3. čl.5.) 

18. omogući kućnom ljubimcu da samostalno šeće javnim površinama bez njegove prisutnosti i 

nadzora (čl. 9.) 

19. pri izvođenju kućnog ljubimca ne nosi pribor za čišćenje i ne očistiti površinu koju njegov 

kućni ljubimac onečisti (st. 5. čl. 5.)  

20. ne dopusti ulazak kućnog ljubimca u autobus lokalnoga javnoga prijevoza (st. 5. čl. 3.) 

21. opasnog psa ne drži u zatvorenom prostoru iz kojeg ne može pobjeći, a vrata u prostor u kojem 

se nalazi takav pas nisu zaključana ( st.1. čl. 6.) 

22. na ulazu u prostor u kojem se nalazi opasan pas nije vidljivo istaknuto upozorenje:“OPASAN 

PAS“ (st. 2. čl. 6.) 

23. izvodi opasnog psa na javne površine bez brnjice i na povodcu (st. 2. čl. 6.) 

24. osniva hranilište i postupa protivno propisanim uvjetima  (st.1., 2. 3. i st. 4. čl.7.) 

25. ne drži pod kontrolom razmnožavanje kućnih ljubimaca i ne spriječi svako neregistrirano 

razmnožavanje (st.2. čl.8) 

26. ne provode mjeru trajne sterilizacije psa odnosno mačke (st. 3. čl. 8.) 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 25. - Broj 1/19



27. posjednik životinje koji u roku od tri dana od dana gubitka kućnog ljubimca prijaviti njegov 

nedostatak skloništu za životinje, a u roku od 14 dana od dana gubitka psa veterinarskoj 

organizaciji ili ambulanti veterinarske prakse koja je ovlaštena za vođenje Upisnika kućnih 

ljubimaca (st.1. čl. 9.) 

28. nalaznik životinje koji u roku od tri dana od nalaska životinje  ne obavijesti sklonište za 

napuštene životinje, osim ako je životinju u tom roku vratio posjedniku (st. 1. čl. 10.) 

29. u roku od tri dana o pronalaska divljači izvan lovišta ili zaštićene divlje vrste ne preda 

ovlaštenoj osobi životinju na skrb (čl.11.) 

30. iskorištava životinje za sakupljanje donacija, prošnju te ih izlaže na javnim površinama, 

sajmovima, tržnicama i slično (st.1.čl. 15.) 

31. prodaje kućne ljubimce na javnim površinama, sajmovima, tržnicama ili drugim prostorima 

koji ne zadovoljavaju uvijete za prodaju kućnih ljubimaca (st.2. čl. 15.) 

Za prekršaj iz st. 1. ovog članka novčanom kaznom u svoti od 1.000,00 kn kaznit će se 

odgovorna osoba u pravnoj osobi. 

 

 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Ĉlanak 16. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje biti na snazi Odluka o držanju pasa i načinu 

postupanja s neupisanim psima, te s napuštenim i izgubljenim životinjama (Službeni glasnik  Općine 

Pakoštane br. 4/2006). 

 

Ĉlanak 17. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine 

Pakoštane. 

 

 

Klasa: 021-05/19-01/02 

 Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-02 

Pakoštane, 28. siječnja 2019. godine  

           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

         Slavko Maksan 

 

 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 26. - Broj 1/19



  

 Na temelju ĉlanka 30. stavak 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom (Nar. nov., 

br. 94/13 i 73/17), ĉlanka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom (Nar. nov., br. 

50/17) i ĉlanka 29.  Statuta Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane broj 2/09, 

3/09, 2/13, 2/13 - proĉ. tekst, 1/14 i 2/18), Općinsko vijeće Općine Pakoštane na svojoj 09. 

sjednici, održanoj 28. sijeĉnja 2019. godine, donijelo je  

 

 

Odluku o izmjeni Odluke o načinu pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog 

komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 

 na području Općine Pakoštane 

 

Ĉlanak 1.  

 Ovom odlukom vrše se izmjene  Odluke o naĉinu pružanja javnih usluga prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na podruĉju Općine 

Pakoštane („Službeni glasnik Općine Pakoštane“ broj 1/2018) dalje u tekstu Odluka,  na naĉin  

da  u ĉlanku 5.  Odluke umjesto teksta  

„-glomazni otpad jednom mjeseĉno“ stoji tekst „-glomazni otpad jednom godišnje“ te  u 

ĉlanku 32. Odluke umjesto teksta  

„Davatelj usluge obvezan je ispuniti uvjete naplate odvoza otpada po volumenu 

sukladno ovoj Odluci na cijelom podruĉju Općine Pakoštane od 01. lipnja 2018. godine. „ 

stoji tekst:  

„Davatelj usluge obvezan je ispuniti uvjete naplate odvoza otpada po volumenu 

sukladno ovoj Odluci na cijelom podruĉju Općine Pakoštane od 01. ožujka  2019. godine“.  

 

 

Ĉlanak 2.  

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane.  

 

KLASA: 021-05/18-01/01 

URBROJ: 2198/18-02-01/01-19-03 

Pakoštane, 28. sijeĉnja 2019. godine  

                      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE                                

                 Predsjednik Općinskog vijeća 

        Slavko Maksan  

  

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 27. - Broj 1/19



 

 

Na temelju članka 3. i 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (NN br. 28/10) i članka 29. Statuta Općine Pakoštane («Službeni glasnik Općine 

Pakoštane» br. 2/09., 3/09., 2/13 i 1/14), i članka 24. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Pakoštane («Službeni glasnik Općine Pakoštane» br. 2/09 i 2/13) Općinsko vijeće Općine 

Pakoštane na svojoj  09. sjednici,  održanoj dana 28. siječnja 2019. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o dopunama Odluke  

o mjerilima za određivanje plaća i naknada   

 

 

Ĉlanak 1. 

 Ovom odlukom dopunjuje se Odluka o mjerilima za određivanje plaća i naknada 

(„Službeni glasnik Općine Pakoštane“ br. 3/10,  5/13 i 1/18), na način da se u članku 8. 

Odluke, u tabeli gdje su navedena Radna mjesta III. kategorije, Potkategorija radnog mjesta 

„Viši referent“, klasifikacijski rang 9, dodaje novi redak   koji  glasi:   

 

 
Viši referent za naplatu općinskih 

prihoda   
9 1,20 

 

te se u Potkategoriji  radnog mjesta „referent“, klasifikacijski rang 11, mijenjaju  redci koji se 

odnose na radna mjesta Komunalni redar i Prometni redar i sada glase:  

 

 Komunalni redar  11 1,10 

 Komunalni redar -prometni redar 11 1,10 

 

                      

                                                     Ĉlanak 2. 

  Pojedinačno rješenje o plaći službenika iz članka 1. Ove Odluke donijet će osoba 

ovlaštena za donošenje tog rješenja, u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke.  

 

 

                                                     Ĉlanak 3.  

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave  u Službenom glasniku Općine 

Pakoštane.  

 

Klasa: 021-05/10-01/35 
 Urbroj: 2198/18-02-01/01-19-06 

Pakoštane, 28. siječnja  2019. godine 

 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE PAKOŠTANE 

         Predsjednik 

               Slavko Maksan  

 

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 28. - Broj 1/19



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA  

ZADARSKA ŢUPANIJA  

   OPĆINA PAKOŠTANE 

      Općinski načelnik  
Kraljice Jelene 78, 23211 Pakoštane 

Tel. 023/381-060     fax 023/381-064  

Klasa: 022-05/18-01/159 

Urbroj: 2198/18-02-05/01-19-5 

Pakoštane,  29. siječnja 2019. godine  

 

 Temeljem članka 33. stavak 6. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine“ broj 94/13 i 73/17), članka 43. Statuta Općine Pakoštane („Službeni glasnik Općine 

Pakoštane“ br. 2/09,  3/09, 2/13, 1/14 i 2/18), u svezi Odluke o izmjeni Odluke o načinu 

pružanja javnih usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog 

komunalnog otpada na području Općine Pakoštane (Službeni glasnik Općine Pakoštane” broj 

5/2019), Općinski načelnik Općine Pakoštane,  dana 29. siječnja  2019. godine,  donosi 

sljedeću          

         ODLUKU  

o  odgodi primjene  Cjenika usluga za obavljanje  javne usluge prikupljanja, odvoza i 

zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na području Općine Pakoštane  

 

 

I 

Ovom odlukom odgađa se primjena Cjenika usluga za obavljanje  javne usluge 

prikupljanja, odvoza i zbrinjavanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na 

području Općine Pakoštane (dalje u tekstu: Cjenik usluga), objavljen u „Službenom glasniku 

Općine Pakoštane“ broj 5/2018,  do 01.03.2019. godine, a do tada (do 28.02.2019. godine) 

vaţi dosadašnji Cjenik usluga koji se nalazi u privitku ove odluke.  

  

   II 

Ova Odluka  stupa na snagu sljedeći dan od dana objave u Službenom glasniku 

Općine Pakoštane, a isti će se objaviti  na internet stranici Općine Pakoštane 

www.opcina-pakostane. hr .      

     Općinski načelnik 

             Milivoj Kurtov  

 

Dostaviti:  

1) Obrt LOŠI,  vlasnik Frane Bačkov 

 23211 Pakoštane, Kraljice Jelene 31 

2) Tržišna inspekcija, Služba zaštite ekonomskih interesa potrošača 

Ulica Grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb 

3) Zadarska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, zaštitu okoliša 

i komunalne poslove, B.Petranovića 8, 23 000 Zadar  

4) Jedinstveni upravni odjel Općine Pakoštane - Referada za proračun, financije i 

javne potrebe, ovdje  

5)  Arhiva, ovdje  

Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 29. - Broj 1/19

http://www.opcina-pakostane/


Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 30. - Broj 1/19



Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 31. - Broj 1/19



Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 32. - Broj 1/19



Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 33. - Broj 1/19



Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 34. - Broj 1/19



Pakoštane, 29. siječnja 2019. "SLUŽBENI GLASNIK" Stranica 35. - Broj 1/19









9



 
 
    
   HistoryItem_V1
   PageSizes
        
     Action: Make all pages the same size
     Scale: No scaling (crop or pad)
     Rotate: Never
     Size: 8.268 x 11.693 inches / 210.0 x 297.0 mm
      

        
     0
            
       D:20190210220854
       841.8898
       a4
       Blank
       595.2756
          

     Tall
     1
     1
     747
     269
    
     qi3alphabase[QI 3.0/QHI 3.0 alpha]
     CCW
     None
            
                
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     35
     34
     35
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





